ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ____________/2025

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 92, inc. I, do Regimento Interno desta

casa, que seja realizada uma Sessão Ordinária Itinerante no município de

Conceição, em data e local a serem definidos.

JUSTIFICATIVA

O requerimento em questão visa a realização de uma Sessão Ordinária

Itinerante no município de Conceição, onde possibilitará que os habitantes

locais, membros da sociedade civil, líderes comunitários e empresários tenham

a chance de expressar suas preocupações, expectativas e sugestões em relação

ao desenvolvimento regional, fortalecendo a participação dos cidadãos e a

democracia.

Através desta sessão, os legisladores poderão tomar decisões

embasadas em informações detalhadas e em perspectivas diversas,

conhecendo de fato, a realidade em que vive os moradores desta região.

Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me contar com

o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 17 de fevereiro de 2025.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

18.909